75. *V*erum nequaquam in hoc difficultatis summa versatur; sed præcipuum in eo dubium consistit, num videlicet, si forte a quopiam lethalis culpa reo visitatio Basilicarum incipiatur, & continuetur, & sic ab eo hujusmodi opus fiat, quod bonum est eo bonitatis genere, quo esse possunt opera, quæ a peccatoribus fiunt; deinde vero idem rite & recte consecutur, & sacram Communionem in statu gratiæ recipiat; proindeque in ultimo opere, quod ad Jubilæum consequendum adimplevit, in statu gratiæ sit; num; inquam, præcedentes Ecclesiarum visitationes pro sufficienti operum in conjunctione implemento haberi & censeri possint. Super hoc difficultatis puncto fuisse differit Navarro de *Jubilæo, notabil. 19.*; sed communior opinio est, visitationes etiam in statu peccati factas sufficere ad Indulgentiam consequendam; dummodo postremum opus, in quo acquiritur Indulgentia, in statu gratiæ perficiatur; quæ temporis pena non remittatur, nisi peccato delecto, ac remota æterna pena, quod quidem per Penitentiam obtinetur. Ita insigniores Theologi in suis Theologicis operibus ratiocinantur, videlicet Suarez in *3. par. D. Thomæ tom. 4. disp. 52. sect. 2. num. 7.*, Valentia *tom. 4. disp. 7. quest. 20. de Indulg. puncti. 5. §. Non tamen*, Cardinalis de Lugo de *Sacram. Pœnit. disp. 27. sect. 6. numer. 34.*, Sylvius *par. 3. D. Thomæ tom. 4. in Suppl. tert. part. quest. 27. art. 1.*, Estius in *4. Sent. dist. 20. §. 8. per tot. §. sequitur verbi. Ceterum, & seqq.*, Juvenin in *Tract. de Sacram. disp. 13. de Indulg. quest. 6. §. Ceterum*, alique complures. Illi etiam, qui Morales Theologi dicuntur, in hac re concordii sententia sunt, quos inter Filliuccius *Oper. Moral. tom. 1. tract. 8. cap. 10. quest. 5. num. 258.*, Santarellus *variar. resol. quest. 76. num. 15.*, La Croix *lib. 6. part. 2. de Indulg. num. 1410.*, Bonacina de *Jubilæo quest. 6. art. 2. num. 4.*, item alii, qui ex prolesso de Jubilæo scripserunt, ex quibus Viva in *Hist. Indulg. inter quest. 6. res. pract. quest. 33.*, Amort *tom. 1. pag. 203. Ven. edit. ann. 1698.*, atque illi etiam, qui Romæ Tractatus de Indulgentiis composuerunt, atque ediderunt, in quorum numero PP. Passerinus de *Indulg. quest. 73. per tot.*, & presertim num. 514, Vanrant in *Opuscul. de Indulg. quest. num. 7. & seqq.*, ac Theodorus in *Tract. de Indulg. lib. 1. cap. 8. art. 1. per tot.* Hac autem de re communis opinio dici potest, suo & quidem valido fundamento non destituitur, quum Ecclesiarum visitationes, licet ab eo, qui in gratia non est; factæ, opera sint moraliter bona, quamquam æterna vita non meritoria; licet enim opera inimici sint, illius tamen inimici sunt, qui se ad reconciliationem cum Deo compiant, atque disponit; hoc vero prioribus Ecclesiæ feculis in publicis illis penitentibus adamburat videtur, quæ ab illis fiebant, qui in graves, ac publicos excessus prolapsi erant, qui quidem antequam absolutionem ab ipsis obtinerent, & sic in eodem statu peccati, in adimplendis operibus ac penitentibus sibi præscriptis se exercerant. Hoc autem semel constituto, quod in ultimo opere, quod ad consequendam Indulgentiam adimpletur, status gratiæ absolute necessarius sit, quodque non item absolute requiritur hujusmodi status, dum alia injuncta opera adimplerunt, in sententia hujus confirmationem laudati Auctores publicam Fidei consuetudinem advocant, et sicut notant, qui Indulgentiam concedit, & ab eodem non improbatam; cum fieri vid possint, ut sibi persuadeat, visitationes, quæ ad Jubilæum consequendum vel per triginta, vel per quindecim dies interpolatos fiunt, non nisi ab iis fieri, qui in gratia constituti sunt; neque vero a sententia sua removersent, ob eam causam, quod in Jubilæo universalis Bulla visitationi Basilicarum Confessio, & Communitio præmissa sit; huic etenim argumento respondent, ordinem verborum non adequatam esse regulam pro ordine factorum, ac præterea adjungunt, in Indulgentiis sufficere auctoritatem in concedente, gratiam in recipiente, ac pietatem in causa; pietas autem esse Basilicarum visitationes, licet ab eo, qui